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Walki wewnętrzne w Katalonii — Protest gen. Franco do Ligi Narodów — Porażka 
samolotów rządowych pod Bilbao

Paryż. (PAT) Wiadomości, jakie 
nadeszły do Paryża o nowych rozru­
chach anarchistycznych w Katalonii, 
nie pozwalają na dokładne zdanie so­
bie sprawy z sytuacji, tym bardziej, że 
władze rządowe hiszpańskie starają 
się o utrzymanie tych wydarzeń w ta­
jemnicy.

Oprócz informacyj o zaburzeniach 
anarchistycznych w miejscowości Bar- 
bastro, gdzie anarchiści mieli rozstrze­
lać wielu przywódców frontu ludowe­
go i ustanowić dyktaturę anarchistycz­
ną, „Information“ przyniosła w godzi­
nach popołudniowych wiadomość o 
wybuchu poważnych zamieszek w Wa­
lencji. Organizacje robotnicze, których 
przedstawiciele nie zostali dopuszcze­
ni do udziału w obecnym rządzie, ogło­
siły już jakoby przed kilku dniami 
strajk protestacyjny. Równocześnie 
manifestanci, należący do iberyjskiej 
federacji anarchistycznej oraz do mło­
dzieży socjalistycznej i anarchistycz­
nej, domagają się dymisji nowego rzą­
du, solidaryzując się z Largo Caballero.

Te zamieszki przerodziły się w 
krwawe bójki, tym poważniejsze, że 
niektóre oddziały armii zdają się soli­
daryzować ze strajkującymi, przeciw­
ko którym policja używa karabinów 
i armat. Ze względu na powagę sy­
tuacji, rząd wezwał do Walencji po­
ważne oddziały policji. Na ulicach 
miasta doszło podobno do walk, w cza­
sie których padło wiele ofiar z jednej 
i drugiej strony. W chwili obecnej po­
licja zdaje się panować nad sytuacją, 
ale wrzenie rewolucyjne ogarnia oko­
lice Walencji, Castellon de la Piana, 
Alicante, Murcję i Iberię. Podobno za­
mieszki wybuchnąć miały również w 
Madrycie. W Barcelonie panuje rów­
nież obawa, by nie powtórzyły się zaj­
ścia anarchistyczne.

Salamanka. (PAT) Gen. Fran­
co wystosował do Ligi Narodów notę 
protestacyjną, z powodu obecności na 
najbliższym zgromadzeniu delegata 
rządu w Walencji jako reprezentanta 
Hiszpanii. Zarzucając rządowi w Wa­
lencji szereg wypadków pogwałcenia 
prawa międzynarodowego, gen. Fran­
co kwestionuje legalność tego rządu. 
Zwraca zarazem uwagę na to, iż rząd 
powstańczy panuje na 2/3 terytorium 
Hiszpanii a także nad wszystkimi ko­
loniami i protektoratami hiszpański­
mi.

Paryż. (PAT) Havas donosi z

Dodatek
do podatku dochodowego
Warszawa. (Teł. wł.) Komisja 

skarbowa Sejmu rozpatrywała we wto­
rek projekt rządowy ustawy o podat­
kach komunalnych, który powoduje u- 
stalenie w gminach specjalnego dodat­
ku do podatku dochodowego, docho­
dzącego do pięć procent sumy podat­
kowej. Projekt referował poseł Bołądź, 
który zgłosił szereg poprawek. Popraw­
ki dostarczono członkom komisji. Po­
stanowiono, że dyskusja nad nimi i 
nad projektem odbędzie się 31 maja.

Vitoria (po stronie powstańców), że 
wczoraj około godz. 15 powstańcze sa­
moloty myśliwskie zauważyły 5 samo­
lotów rządowych, które przyleciały z 
zagranicy i pojawiły się nad teryto­
rialnymi wodami powstańczymi. Za­
wiązała się walka powietrzna w pobli­
żu San Sebastian. Jeden z samolotów 
rządowych spadł, inne zaś usiłowały

— Czyż naród zdolen pojąć, ile dla niego poświęcam fraków ?

Z pobytu księcia Michała w Polsce
Drugi dzień pobytu w stolicy — Odjazd do Dukaresztu
Warszawa. (PAT) Wczoraj, w 

drugim dniu pobytu w Warszawie ru­
muński następca tronu J. K. W. książę 
Michał udał się wraz z otoczeniem do 
Oficerskiego Yacht Klubu, skąd moto­
rówką wyjechał na Bielany na pokaz 
rozmaitych gier sportowych. Młodzież 
zgotowała mu na Bielanach entuzja­
styczne przyjęcie. Książę Michał wy­
stępował w mundurze harcerskim.

O godz. 15 rumuński następca tronu 
złożył wizytę pożegnalną Prezydento­
wi R. P. i jego małżonce, po czym sa­
mochodem w towarzystwie szefa gabi­
netu wojskowego P. Prezydenta udał 
się na dworzec kolejowy. Młodzież po 
drodze tworzyła szpaler i żegnała od­
jeżdżającego okrzykami.

Na pożegnanie na dworcu przybyli 
przedstawiciele rządu z min. Beckiem

0 czym radzi komisja imperialna W. Brytanii
Londyn. (PAT) Wczoraj odbyło 

się ponowne posiedzenie konferencji 
imperialnej pod przewodnictwem Bald- 
wina. Obrady dotyczyły zagadnień 
obrony imperium. Zabierali głos: pre­
mier nowozelandzki Savage, minister 
obrony narodowej unii południowo­
afrykańskiej Havenga, minister Indyj 
lord Zetland oraz sir Thomas Inskip.

Postanowiono utworzyć komitet, 
któryby zbadał zagadnienie produkcji 
broni i amunicji, a także sprawy wy­
żywienia. Pod przewodnictwem sir

przedostać się do Bilbao. Nad m. Las 
Arenas powstańcze samoloty myśliw­
skie dopędziły samoloty rządowe. Je­
den z nich spadł w płomieniach, zaś 
pozostałe trzy samoloty rządowe przy­
musowo lądowały, odnosząc uszkodze­
nia. Po dokonaniu tej operacji, samo­
loty powstańcze powróciły do swej 
bazy.

na czele, przedstawiciele wojskowości 
oraz członkowie poselstwa rumuńskie­
go i innych. Orkiestra odegrała hymn 
młodzieży rumuńskiej oraz rumuński 
hymn narodowy w chwili, gdy książę 
Michał na peronie przechodził przed 
frontem kompanii honorowej szkoły 
podchorążych saperów.

O godz. 15,35 nastąpił odjazd do Bu­
karesztu przy dźwiękach polskiego 
hymnu narodowego.

Warszawa. (PAT) W czasie 
swego pobytu w Warszawie J. K. W. 
ks. Michał zaprosił Prezydenta Rzeczy­
pospolitej do Rumunii w imieniu kró­
la Karola II.

P. Prezydent udaje się do Buka­
resztu w pierwszych dniach czerwca 
br.

Thomasa Inskipa. Min. wojny Duff 
Cooper zreferował następnie sprawę z 
modernizowania uzbrojenia armii re­
gularnej i oddziałów terytorialnych, 
zaś lord Swinton wygłosił exposé w 
sprawie sił zbrojnych powietrznych. 
Na następnym posiedzeniu, które od­
będzie się dziś rano, sir Samuel Hoare 
wygłosi exposé na temat marynarki 
wojennej.

Londyn. (PAT) Tocząca się przy 
drzwiach zamkniętych konferencja im­
perialna powzięła ważną uchwalę co

do utworzenia specjalnej komisji dla 
rozwiązania spraw interesujących 
Wielką Brytanię i dominia w dziedzi­
nie zaopatrywania i produkcji amuni­
cji, sprzętu wojennego, surowców i 
przetworów aprowizacyjnych. Na prze­
wodniczącego tej komisji powołano 
brytyjskiego ministra koordynacji 
obrony Inskipa. Decyzja ta posiada do­
niosłe znaczenie, ponieważ stanowi 
pierwszy krok w kierunku skoordyno­
wania wszystkich możliwych środków 
obrony w zakresie ogólnoimperialnym.

Obserwator Hitlera
Londyn. (PAT.) „Evening Stan­

dard“ pisze, że w okresie koronacji, 
poza oficjalną delegacją kierowaną 
przez gen. Blomberga i niezależnie od 
niej, przybył do Londynu przedstawi­
ciel kanclerza Hitlera, w charakterze 
jego osobistego obserwatora. Obser­
watorem tym był, według dziennika, 
kapitan Wiedemann, adiutant kancle­
rza Hitlera, który przybył do Londy­
nu na parę dni przed gen. Blomber- 
giem samolotem kanclerza Hitlera. 
Towarzyszyli mu dwaj urzędnicy oraz 
oficer przybocznej straży kanclerza. 
Delegacja ta mieszkała prywatnie i 
zadaniem jej było uzyskanie całko­
wicie niezależnych wrażeń z panują­
cych w Wielkiej Brytanii nastrojów.

Jak twierdzi dziennik, kpt. Wiede­
mann w raporcie złożonym kanclerzo­
wi Hitlerowi z naciskiem podkreśla 
silne poczucie imperialne narodu bry­
tyjskiego. Miał on przyjść do przeko­
nania, że byłoby rzeczą beznadziejną 
oczekiwać od narodu brytyjskiego 
zgody na jakiekolwiek koncesje kolo­
nialne.

Rewizyty
Warszawa. (PAT) Dnia 25 bm. 

prezes Banku Polskiego p. Władysław 
Byrka wyjechał wraz z naczelnym dy­
rektorem Banku p. Leonem Barań­
skim do Bukaresztu z oficjalną rewi­
zytą do gubernatora banku narodowe­
go rumuńskiego p. M. Constantinescu. 
Pobyt ich w Bukareszcie potrwa 3 dni. 
po czym prezes Byrka i dyr. Barański 
udadzą się do Białogrodu, celem zło­
żenia rewizyty p. Radosavijeviczowi 
gubernatorowi banku narodowego ju­
gosłowiańskiego.

Wykonany wyrok śmierci
Berlin. (PAT.) Wczoraj ścięty 

został w Kolonii 29-1 etni Kropp, ska­
zany jeszcze 15 stycznia br. przez try­
bunał ludowy na śmierć za działalność 
komunistyczną. Skazany, który usiło­
wał w porozumieniu z zagranicznymi 
placówkami Kominternu powołać do 
życia nielegalną organizację, rozwijał 
swą akcję w marcu ub. r. Nie podano 
motywów, dla których wykonanie wy­
roku odłożone zostało o przeszło 4 mie­
siące.

Napad w stolicy w biały dzień
Warszawa. (Teł. wł.) W godzi­

nach południowych, kiedy na ul. Mar­
szałkowskiej panuje największy ruch, 
do kolektury loteryjnej Lichtensteina 
przy ul. Marszałkowskiej 148 wtargnę­
ło dwóch ludzi. Jeden z nich rzucił się 
na kasjerkę, która upadła na ziemię, 
chwyciwszy napastnika za nogę. Dru­
gi rzucił się ku szufladzie w kasie. Pu­
bliczność przez okno spostrzegła napad 
i pośpieszyła z pomocą. Jeden z na­
pastników zbiegł, natomiast drugiego 
przytrzymano. Napastnikiem okazał 
się złodziej łódzki Chaim Kołtun. W 
czasie zeznania Kołtun wydał, że na­
padu dokonała cała szajka, złożona z 
ośmiu osób. Sześciu z nich stało przed 
sklepem na straży. (w)
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Proces o zajścia myślenickie
Zebuum świadków oskarżenia

(Telefonem od specjalnego wysłannika „Kuriera Poznańskiego“).
K r a k ó w. (Tel. wł.) W szóstym 

dniu procesu rozprawy myślenickiej 
sąd przystąpił do przesłuchania świad­
ków dowodowych.

Sąd zaprzysiągł wszystkich wezwa­
nych na rozprawę świadków, za wyjąt­
kiem Janiny Mazurkiewiczówny, star­
szej posterunkowej w Krakowie.

Przesłuchania sąd rozpoczął od 
świadka komisarza Mieczysława- K r ó- 
1 i k i e w i c z a, zastępcy komendanta 
Policji Państwowej na powiat kra­
kowski.

— W dniu 23 czerwca — zeznaje 
komisarz Królikiewicz — otrzymałem 
polecenie udania się do Myślenic. Na 
miejscu dowiedziałem się, że banda w 
liczbie około stu osób napadla"ńa po­
sterunek oraz dokonała zdemolowania 
mieszkania starosty. Z 14 ludźmi z re­
zerwy policji państwowej w Krakowie 
udałem się w kierunku na Pcim i Po­
rębę. Podczas patrolowania lasu za­
uważyłem grupę ludzi, strzelających 
w kierunku na Myślenice. Podsuną­
łem się ze swymi ludźmi zaroślami w 
tyralierze do grupy. Gdy oddział poli­
cyjny znalazł się w odległości 150 me­
trów, z grupy w lesie padty strzały. 
Policja odpowiedziała również strza­
łami, a grupa zaczęła uciekać. W przy­
ległej do lasu polanie, zarośniętej ży­
tem, ziemniakami i koniczyną, ująłem 
Władysława Wlazłę i Antoniego Wą- 
tora. Obok Wlazły leżał ukryty w zbo- 
żuk-arabin. Następnie znaleziono dwa 
bagnety, pałkę i dwie torby policyjne. 
Podczas dalszych poszukiwań nad­
szedł przodownik Pollak, przyprowa­
dzając ze sobą rannego Pełkę. Ujętych 
odesłałem do Myślenic.

Adw. Stypułkowski zadaje świad­
kowi szereg pytań, zmierzających do 
ustalenia, kto pierwszy strzelał, policja 
czy oddział Doboszyńskiego.

Po odpowiedziach świadka adw. 
Stypułkowski oświadcza, że między ze­
znaniami świadka w śledztwie i na 
rozprawie zachodzą sprzeczności.

Z kolei zeznawał’ komisarz Mar­
kiewicz z Krakowa. Świadek pro­
wadził pościg na terenie pow. nowotar­
skiego. Wysłał jeden patrol na Zubrzy­
cę, a drugi w kierunku Czechosłowacji. 
Świadek ujął Radochę w pobliżu miej­
sca, gdzie w czasie starcia Straży Gra­
nicznej z grupą oddziału Doboszyń­
skiego padł Józef Machno.

Aplikant Jaworski: — Skąd 
pan miał informacje, że Doboszyński 
chce przejść granicę czechosłowacką?

Śwd.: — Opierałem się na luźnych 
informacjach.

Adw. Kuśnierz: — Czy pan 
wie, kto kieruje akcją komunistyczną?

Przewodniczący: — Uchy­
lam to pytanie.

Świadek komisarz Józef Kuziel, 
Zastępca naczelnika Urzędu Śledczego 
w Krakowie, zeznaje, że został wydele­
gowany w celu ustalenia szkód, wyrzą­
dzonych przez grupę Doboszyńskiego. 
Świadek udał się do Poręby, a stam­
tąd do Mszany . Przesłuchał przytrzy? 
manych: Pełkę, Bularza, Wątora i 
Wlazłę. Następnie zarządził dalsze ob­

ławy, w których ujęto 18 oskarżonych.
Na zapytanie przewodniczącego, 

świadek stwierdza, że nie stosowano 
przymusu w śledztwie.

Osk. Wąchała zapytuje świad­
ka, czy nie pamięta, jak w toku śledz­
twa powiedział do niego: „Ty, szcze­
niaku i smarkaczu“, oraz dalej: „Czy 
nie słyszał, jak w przyległym pokoju 
krzyczał oskarżony . Galata: „Jezus, 
Maria! Rany Boskie!“.

Odpowiedzi świadka na te pytania 
nie są jasne.

A d w. G a j e w i c z : — Czy świa­
dek -wie, co to są kajdanki amerykań­
skie? I czy pan widział może w wię­
zieniu takie obrączki na palce, do któ-

Sprawa zmiany granic wojew. zachodnich 
w komisji administracyjnej Senatu

Projekt ustawy został
W a r s z a w a. (PAT.) Wczoraj ko­

misja administracyjna pod przewod­
nictwem dra Kwaśniewskiego rozpa­
trzyła w obecności premierą Skład- 
kowskiego projekt ustawy o zmianie 
granic województwa poznańskiego, po­
morskiego, warszawskiego i łódzkiego. 
Po sprawozdaniu sen. Seiba wywiązała 
się obszerna dyskusja, w której udzie­
lali wyjaśnień dyrektor Hausner i na­
czelnik Podwiński z min. spr. wewn. 
oraz naczelnik Szymański z min. skar­
bu.

Komisja uchwaliła projekt ustawy 
bez zmian oraz dwie rezolucje: 1) spra­
wozdawcy sen. Seiba, wzywającą rząd 
do włączenia do woj. pomorskiego 
reszty gmin rejonu kujawskiego, oraz 
2) sen. Rudowskiego, wzywającą rząd 
do uwzględnienia w przepisach wyko­
nawczych do ustawy specjalnej opieki 
dla ludności przyłączonych do woj. 
pomorskiego terenów z woj. warszaw­
skiego, chroniącej tę ludność przed

Dokoła wizyty dra Schachta w Paryżu
OmntriaHe będą sprawy gospodarcze, ale i polityczne

Berlin. (PAT) Min. gospodarki 
Rzeszy dr Schacht odleciał samolotem 
do Paryża.

Paryż. (PAT) Otwarcie pawilo­
nu niemieckiego, którego ma dokonać 
dr Schacht, jest, według ogólnego prze­
konania prasy paryskiej, nie tyle po­
wodem, ile raczej pretekstem wizyty 
paryskiej niemieckiego ministra go­
spodarstwa.

Powszechnie sądzą, że przyjazd dra 
Schachta, który odbyć ma ważne roz­
mowy z premierem Blumem oraz mi­
nistrami Spinasse i Bastid, pozosta­
wać ma w związku z ustosunkowaniem 
się Rzeszy do kwestii międzynarodo­
wej współpracy gospodarczej. Rozmo­
wny, jakie odbędzie dr Schacht w Pary­
żu, dotyczyć będą jednak w szczegól­
ności stosunków handlowych francu-

rych włącza się prąd elektryczny?
Prze w.: — Uchylam to pytanie.
A d w’. K u ś n i e r z : — Czy pan

w’ie, gdzie się koncentruje komuni­
styczna propaganda w Krakowie?

Śwd.: — Skupia się głównie w 
dzielnicach żydowskich, na Stradomiu 
i Kazimierzu.

Świadkowie Stanisław Turski, 
Józef Makar ucha i Kazimierz 
Przeździecki przesłuchiwali o- 
skarżonych w toku śledztwa.

Świadek Janina Mazurkiewicz 
na pytania adw. Stypulkowskiego ze­
znaje, że podczas przesłuchiwania 
oskarżonych zapisywała to, co dykto­
wał przodownik.

Następnie składali zeznania Hen­
ryk Szafarzyński, Karol Z a- 
k r z e w s k i, Marian Klimaszew­
ski, Józef Bieszczad, Kazimierz 
D z i ę k o i Stanisław D z i e d z i a k. 
Po tych nie wnoszących nic ciekawego 
do sprawy zeznaniach sąd odroczył 
rozprawę do środy rana.

uchwalony hem zmian
skutkami, wynikającymi z nieznajo­
mości praw zwyczajowych wobec róż­
nic, zachodzących pod tym względem 
między Pomorzem a terenami przyłą­
czonymi.

Komisja odrzuciła wnioski sen. dr 
Jeszkego o nie włączanie do woj. po­
morskiego pow. inowrocławskiego o- 
raz części pw. mogileńskiego z Krusz­
wicą, o nadanie dotychczasowemu wo­
jewództwu poznańskiemu nazwy wo­
jewództwo wielkopolskie, oraz o roz­
ciągnięcie działalności zakładu ubez­
pieczeń wzajemnych w Poznaniu, za­
kładu ubezpieczeń na życie w Pozna­
niu i kasy strażackiej w Poznaniu na 
obszary włączone do woj. poznańskie­
go i pomorskiego, a działalności po­
wszechnego zakładu ubezpieczeń wza­
jemnych na obszar pow. działdowskie­
go.

Wnioski te zostały podtrzymane 
jako wnioski mniejszości.

sko - niemieckich.
Rokowania handlowe między Fran­

cją a Niemcami, jak informuje „Paris- 
Soir“, stanęły ostatnio na martwym 
punkcie, pomimo, iż zasadniczo było 
już przewidywane porozumienie, za­
stępujące clearing bardziej elastycz­
nym systemem, który pozostawiłby do 
dyspozycji Niemiec nadwyżkę około 
200 miln. franków, co pozwoliłoby na 
regulowanie znacznej części zakupów 
bezpośrednio pomiędzy kupcami. Po­
zostawała jedynie do ustalania lista 
produktów, które miałyby Niemcy na­
bywać, i tu rokowania natrafiły na 
przeszkody, których dotychczas nie u- 
dało się usunąć. Niemcy bowdem pra­
gną zakupywać we Francji tylko su­
rowce, drzewo, rudę i nasiona oleiste, 
Francja zaś domaga się, aby Niemcy

Z CHWILI
W prasie lewicowo - „sanacyjnej“ od­

zywają się głosy żywego niezadowolenia 
z powodu lakonicznych, nic nie mówią­
cych komunikatów Polskiej Agencji Te­
legraficznej oraz agencji „Iskra“ o zjeź- 
dzie Związku Legionistów, szczególnie 
zaś o przemówdeniach marsz. Rydza- 
Śmiglego i pika Koca. Jak gdyby się 
prasa wspomniana niepokoiła tym, że 
nie doniesiono nic o zaangażowaniu się 
marsz. Śmigłego na rzecz akcji pika 
Kora.

A w dziennikach prawicowo - „sana* 
cyjnych“ podkreślono ostatnio, że obec- 
ność i przemówienie marsz. Rydza« 
Śmigłego na komersie akademickim 
„Arkonii“ nie miały żadnego związku z 
polityką „Obozu Zjednoczenia Narodowe­
go“. Obecnie zaś w pismach tych zapo­
wiada się, że jakoby marsz. Śmigły 
miał wziąć udział w uroczystościach, 
związanych z pielgrzymką młodzieży 
akademickiej na Jasną Górę.

Zdaje się, że w obozie „sanacyjnym“ 
są, o ile chodzi o stosunek do „Ozonu“, 
poglądy podzielone i sentymenty nie­
równe, przy czym role zmieniają się: 
raz prawica stawia stuprocentowo na 
„OZN“, a lewica ma swoje „uboczne my­
śli“, to znowu lewica pali się do pika 
Koca i jego akcji, a prawica raczej trzy­
ma się bardziej w rezerwie.

Jednym słowem dokoła „Ozonu“ —- 
kontredans; nie widać natomiast — „mar­
szu“, który tak zapowiadano.

*
„Dziennik Pozn.“ nazywa teraz „are­

sztowanie“ adw. Kazimierza Kowalskiego 
(przywódcy obozu narodowego w Łodzi) 
oszczerczą plotką: nie dodaje tylko, że 
sam tę plotkę oszczerczą dnia uprzednie­
go rozpowszechnił. Zataja też, że rzeczy­
wiście aresztowany został w Łodzi w 
związku z nadużyciami Edward Kowal­
ski, działacz „sanacyjno“ - „ozonowy“.

zakupywały również francuskie pro­
dukty rolne i przemysłowe, przede 
wzsystkim zaś wino, jedwabie i perfu­
my. Trudności te okazały się tak du­
że, że jeszcze na kilka godzin przed 
przyjazdem dra Schachta nie udała się 
na specjalnym zebraniu obu delegacyj 
handlowych osiągnąć porozumienia.

Jeśli chodzi o bardziej ogólne zagad­
nienia, które będą przedmiotem roz­
mów dra Schachta z członkami rządu 
francuskiego, to — jak twierdzi dzien­
nik — niemiecki minister nie zdaje się 
entuzjastycznie odnosić do projektu 
światowej konferencji. Jak można 
wnioskować z niedawnej rozmowy z p. 
Frere, wydelegowanym przez premie­
ra van Zeełanda do Berlina, dr Schacht 
uważa udział Niemiec w konferencji za 
możliwy tylko, jeśli zostaną rozstrzy­
gnięte sporne kwestie polityczne, za­
równo dotyczące kolonij, jak i spraw 
europejskich.
Zwalczane barwy kościelne

Berlin. (PAT) Prezydenci re­
gency) nadreńskich, a więc obszarów 
zamieszkanych przeważnie przez lud­
ność katolicką, wydali rozporządzenie, 
zabraniające używania nie tylko flag, 
ale i wstążek czy szarf o barwach ko­
ścielnych.

Rex Stout

Jego drugie oblicze
Przełożył z oryginału angielskiego z upoważnienia autora 
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— Nie, nie ma go. Po prostu zapy­

tałem tylko. Dowiedziałem się, że 
Walsh był u pana dziś rano w hotelu 
Portland. Więc pan z nim mówił, 
prawda? Nie był pan zupełnie szcze­
ry ze mną, lordzie Clivers. Wiedział 
pan, gdy pan tu przyszedł, że Walsh 
nigdy nic nie otrzymał z tych pienię­
dzy. Bardzo możliwe, że też nigdy nie 
podpisywał owego recepisu.

—Wiedziałem, bo mówił mi, że nie 
podpisywał.

— Czy pan mu nie wierzy?
— Nie wierzę nikomu. Sam kłamię 

’jak najęty. Jestem dyplomatą. — Zar­
żał swoje trzy: hia-hia-hia. — Posłu­
chaj pan! Nie mówmy o Walshu, ja 
się z nim sam załatwię. Muszę tę hi- 
storię powstrzymać, co najmniej tak 
długo, póki jestem tu w Stanach w mi­
sji politycznej. Scovil nie żyje, niech 
go Pan Bóg wynagrodzi. Policja zaj- 
tnie się tą sprawą. Co do Lindquistow,

zapłacę dwa tysiące za konia, a pan też 
otrzyma swoją część. Panna Fox 
niech sobie sama radzi, ona jest taka 
ładna, że nie potrzeba jej moich pie­
niędzy. W ten sposób cała sprawa by­
łaby załatwiona. Jeśli pan znajdzie 
Colemana i będzie mógł coś od niego 
wydostać, proszę bardzo. Ale to bę­
dzie trudna sprawa. Był zawsze twar­
dy i podstępny. Założyłbym się, że po­
został taki sam po dziś dzień. Doku­
menty może pan obejrzeć jutro rano, 
ale nie przyniosę ich tutaj. Jeśli 
pan chce! niech przyjdzie ten oto mło­
dy człowiek i je sobie obejrzy. Umó­
wię się z nim zaraz co do zapłaty dla 
Lindquistów. Prawdę mówiąc, tysiąc 
funtów też byłoby dosyć za konia, co?

Wolf potrząsnął głową. Założył rę­
ce na brzuszku i kto by go nie znał, 
mógł sądzić, że śpi w najlepsze.

— Oszczędziłoby nam wszystkim 
mnóstwo kłopotów, — mruknął, —

gdyby byli pana powiesili owego ro­
ku 1895. Prawda? Ale poniewraż sta­
ło się inaczej, zapewniam pana raz je­
szcze, że mam najlepszą wolę i propo­
nuję, abyśmy odłożyli dalsze układy 
aż do dnia jutrzejszego, gdy będę 
mógł zapoznać się z pańskimi doku­
mentami. A więc, do jutra! — Potem 
spojrzał na mnie: — Niech cię gęś kop­
nie, Archie, — powiedział, — tobie za­
wdzięczam cały ten galimatias.

To był całkiem nowy punkt widze­
nia. Ale zrozumiałem, o co mu cho­
dzi. Że to niby dlatego podjął się spra­
wy Klary Fox, bo ja powiedziałem, że 
ona jest ideałem moich marzeń i snów. 
Tak jakbym ja przesiadywał z nią przy 
stole, deklamując węgierskie wiersze, 
co?

XIV
Gdy Wolf o godzinie szóstej tego 

dnia zeszedł z oranżerii do biura, Saul 
Panzer i Orrie Cather już czekali na 
niego. Freda Durkina, który większą 
część popołudnia spędził w naszej śpi- 
żarni, posłaliśmy do dómu o piątej.

Poza tym nie zdarzyło się nic szcze­
gólnego, za wyjątkiem tego, że Perry 
zadzwonił krótko potem, gdy Fred po­
szedł i powiedział, że przyjdzie do nas 
około siódmej, aby pomówić z Wolfem.

Ponieważ musiałem wyjść po szóstej, 
aby zobaczyć się z Mikę Walshem, za­
proponowałem, żeby przyszedł najda­
lej o szóstej. Powiedział jednak, że 
ma czas zajęty. Spróbowałem wypy­
tać go o to i owo w sprawie pieniędzy, 
ale odpowiedział bardzo nieuprzejmie, 
że wystarczy mu, gdy pomówi z Wol­
fem. Ponieważ wiedziałem, że w do­
mu będą Saul albo Johnn Keems, więc 
zgodziłem się na siódmą.

Od Keemsa nie mieliśmy jeszcze 
żadnej wiadomości. Największym zda­
rzeniem dnia było nadejście jeszcze 
jednej hurtownej przesyłki róż od 
Horrocksa. W dodatku pozwolił so­
bie zaadresować przesyłkę do mnie, 
dopisując na karteczce: „Panie Good- 
win, dziękuję serdecznie z góry za do­
ręczenie tych róż“.

W dodatku straciłem sześćdziesiąt 
centów. O kwadrans na czwartą bo­
wiem, gdy wyszedł Clivers, Wolf pod­
niósł, że miałem ostatnio mało ruchu 
i że dlatego małe ćwiczenie mięśni 
wyjdzie mi na dobre. Nie powiedział 
ani słowa o tym, co myśli o nowinach, 
jakie wyłoniły się podczas wizyty di­
versa. Miałem nadzieję, że podczas 
gry puści trochę pary z ust na ten 
temat. (C. d. n ),
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Tabelę loterii poda jemy Hez gwarancji

Szczęście sprzyja!

koim ZYGAMSK1EG0
Poznań, 27 Grudnia 12. 
Badajcie pilnie tabelki. 

Wygrane wypłaca się natychmiast.

nr 43 629/30

TARGOWISKO MIEJSKIE
Poznań. 23. 5. 1937 r.

Urzędowe Sprawozdanie Targowe 
Komisji Notowania Cen.

Spędzono: wołów 41, buhajów 201, 
krów 290. świń 2066, cieląt 1000, owiec 55, 
razom 3633 zwierząt.

Ceny loco Targowica Poznań łącznie 
z kosztami handlowemi.

Płacono za 100 kg żywej wagi:
BYDŁO:

Woły: , ’
Pełnomięsiste wytuczone nie- 

oorzęgowe ....... 68— 7o
Mięsiste tuczone młodsze do 

lat 3................... • . . , 54- 60
Mięsiste tuczone starsze , , 48— 50
Miernie odżywione . . , , 40— 46

Buhaje:
Wytuczone pełnomięsiste . 60— f6
Tuczone mięsiste .... 52— 53
Nietuczone dobrze odżywione

starsze ........................ .... . 48— 50
Miernie odżywione i , , > 40—48

Krowy:
Wytuczone pełnomięsiste . .
Tuczone mięsiste....................
Nietuczone dobrze odżywione 
Miernie odżywione . . , .

Jałowice:
Wytuczone pełnomięsiste , .
Tuczone mięsist.....................
Nietuczone dobrze odżywione 
Miernie odżywione , , , .

Młodzież:
Dobrze odżywione , t ■ > 
Miernie odżywione ■ • • .

Cielęta:
Najprzedniejsze cielęta wytu- 

czone •••••«** 
Tuczone cielęta . ■ ■ » ■ i 
Dobrze odżywione . > ■ • > 
Miernie odżywione . . . .

C WCE:
Wytuczone pełnomięsiste ja­

gnięta i młodsze skopy . . 
Tuczone starsze skopy i ma-

ciorki ....... • —
Dobrze odżywione .....

ŚWINIE (TUCZNIKI;:
Pełnomięsiste od 120 do 150

kg żywej wagi: . . . 
Pełnomięsiste od 100 do 120

93 - 102

kg żywej wagi: . . . 
Pelromięsisie od 90 do 100

92— 93

kg żywej wagi: . . . 
Mięsiste świnie ponad 90 kg

86- 90

żywej wagi.................... 78— 84
Maciory późne kastraty • . 86— 88

Przebieg targu bardzo spokojny: świ­
nie nei wyprzedane,

60—- 66
52—■ 58
40—- £0
24—. 30

66 —■ 70
54—- 60
48—■ 50
40-■ 46

40—■ 46
38—- 40

70—- 78
54-■ 64
42- 50
38-- 40

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 25 maja 1937

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,08 89,26 88,90
Berlin —.— 212,78 211,94
Gdańsk 100,— 100,20 99.80
Amsterdam 290,40 291,12 289,68
Kopenhaga 116,60 116,89 116,31
Londyn 26,11 26,18 26,04
Nowy Jork czek 5,28 5,2914 5,26:
Nowy Jork kabel 5,28?; 5,29% 5,27
Oslo 131,20 131,53 130,87
Paryż 23,68 23,74 23,62
Praga 18,38 18,43 18,33
Sztokholm 134,63 1,34,98 134,32
Zurych 120,80 121,10 120,50
Wiedeń —,— 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki 11,58 11,52
Montreal " ) 5,29% 5,27
Tel Aviv 20,18 26,04

Obligacje I papiery wartościowe:
3% pożyczka inwestycyjna I em. 63,75 

serie 82,75
3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,75 
C% pożyczka dolarowa 54,63

kupon 16,64
4% poż. prem. dolarowa 39,75—39,50
7% pożyczka stabilizacyjna 370,00

kupon 19,67
4% poż. konsolidacyjna 54,25—53,25—53,38 

dwa ostatnie drobne
4%% L. Z. Ziemskie seria 5. 23,25

Tendencja dla pożyczek nieco słab­
sza, dla listów utrzymana.

Marzenia t\yoje stać się mogą rzeczywi-i 
łtością, jeżeli grać będziesz na Loterii 

Państwowej.
f I'6-i klasy 39-ej loterii są do

X nabycia w mojej kolekturze

Poznań, Plac Wolności 10.

Waluty:
sprzed. kup.

Belgi belgijskie 89,26 88,83
Dolary amerykańskie 5,28% 5,26
Dolary kanadyjskie 5.28% 5.26
Floreny holenderskie 291,12 289,40
Branki francuskie 23,74 23,60
Franki szwajcarskie 121,10 120,30
Funty angielskie 26,18 26,02
Guldeny gdańskie 100,20 99.80
Korony czeskie 18,20 17,60
Korony duńskie 116,89 116,05
Korony norweskie 131,53 130,55
Korony szwedzkie 334,98 134,00
Liry włoskie 23,50 22,80
Marki fińskie 11,58 11,20
Marki niemieckie 124,00 121,00
Marki niem. srebrne 133,50 131,50
Szylingi austr. 98,50 98,00
Tel Aviv 26,18 26,02

Akcje:
Bank Polski 102,00—101,75
W. T. F. Cukru 29,25
Lilpop 12,50—12,40
Modrzejów 9,00
Ostrowiec seria A. 23,00 seria B. 23,50 
Starachowice 29,50

Tendencja niejednolita,.
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniow.: 19-57, 30-50 
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun­
waldzka 77-72: Rynek Jeż. 

77-08: Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz. Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Świętokrz 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35: Rynek 
Wildecki 66-35 W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
międzym. 00. -nform. tel. 09. Biuro napr. 08.

Środa I Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

Filipa Ner. Jana pap. Boże Ciało
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Więeymifa l Rozstawa
Słońca: wschód 3,42. zachód 19.N,
Długość dnia 16 godzin 14 minut
Księżyca: wschód 21.12, „ackód 4.16
Faza: 1 dzień po pełni

Pogrzeby
Dziś: Śp. Ignacego Łukomskiego o go­

dzinie 10,30 po naboż. w kapl. cment. 
Bożego Ciała na Dębcu. — Śp. Mi­
chaliny z Jasińskich Ozdowskiej o 
godzj 16 z kościoła św. Michała ul. 
Śniadeckich.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Domek trzech 

dziewcząt“.
Teatr Polski: Dziś — „Woźny i mini­

ster“. Premiera. Występ gościnny 
St. Jaracza i zespołu Teatru Ateneum

Komunikat meteorologiczny
Wczoraj po południu w całej Polsce 

tnyała. pogoda na ogół słoneczna i bardzo 
ciepła, jedynie miejscami na Śląsku Cie­
szyńskim i Podhalu notowano słabe bu­
rze. Temperatura o godz. 14 wynosiła: 
10 st. na Hali Gąsienicowej, 18 w Zakopa­
nem i Gdyni, 20 w Pucku, 21 w Helu, 22 
w Lidzie, 23 w Cieszynie, 24 w Wilnie i 
Krakowie, 25 w Warszawie i Zaleszczy­
kach, 26 w Poznaniu i Dęblinie, 27 w Ło­
dzi i Przemyślu, 28 w Toruniu i 29 w Tar­
nobrzegu.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dn. 26 bm.: Pogoda słoneczna i 
bardzo ciepła o zachmurzeniu umiarko­
wanym. Słabe wiatry miejscowe. Skłon­
ność do burz.

Kiermasz kiermaszowi 
nie równy

Jak już z pierwszych zapowiedzi pra­
sowych wiadomo, tegoroczny kiermasz 
sołacki odbędzie się w niedzielę, dnia 
6 czerwca.

Aby dać pojęcie o rozmiarach tej naj­
weselszej zabawy sezonu, wystarczy po­
wiedzieć, że komitet organizacyjny, który 
składa się ze 157 osób, pracuje już nad 
ułożeniem i wykonaniem programu od 
trzech miesięcy. Ponieważ tegoroczny 
kiermasz jest imprezą jubileuszową 
(10 z rzędu), program jego jest bardzo 
obszerny — obejmuje 92 atrakcje, w tym 
dwadzieścia cztery wprowadzone u nas 
po raz pierwszy. Tych kilka cyfr stwier­
dza raz jeszcze oczywistość, o której wie 
już oddawna całe miasto, że kiermasze 
sołackie wśród poznańskich zabaw let­
nich zajmują pierwsze miejsce pod 
względem rozmiarów i pod względem we­
sołości, jaka na nich panuje. Data kier­
maszu — 6 czerwca, początek godzi­
na 2 po południu, miejsce — polana w 
parku sołackim.

A więc do zobaczenia!

Echa klęski żywiołowej w Kieleckim
milionowe straty — Pomoc dla dotkniętej klęską ludności

Kielce. (PAT) Według prowizo­
rycznych obliczeń nadchodzących z 
różnych terenów woj. kieleckiego, któ­
re nawiedzone zostały żywiołową klę­
ską, ogólne straty wynoszą w przybli­
żeniu około 8 milionów złotych. Z tego 
największe straty poniósł pow. piń- 
czowski (ok. 3 milionów), pow. olkuski 
(ponad 2 miliony), miechowski (około 
miliona), a pozostałe powiaty, jak stop- 
nicki, sandomierski i kielecki, razem 
również ponad milion złotych.

Na teren powodzi wyjechał premier 
Składkowski, aby przekonać się na­
ocznie o rozmiarach klęski.

Kielce. (PAT) Ludność, która po 
klęsce pozostała bez dachu nad głową, 
umieszczono w budynkach szkolnych 
i domach, które ocalały. Akcja Pol­
skiego Czerwonego Krzyża w kierunku 
zaopatrywania ludności w żywność 
prowadzona jest w dalszym ciągu, jak 
również akcja odkażania studzien 
przez kolumny sanitarne.

Ludność, która nie ma gdzie goto­
wać, otrzymuje pożywienie gorące z 
kuchni polowych Czerwonego Krzyża. 
Jednocześnie siostry Pol. Czerwonego 
Krzyża masowo szczepią ludność prze­

Akademia
ku czci króla duńskiego
Wczoraj wieczorem odbyła się w ma­

lej auli Uniwersytetu Poznańskiego uro­
czysta akademia z okazji 25-lecia pano­
wania króla duńskiego, Chrystiana X, 
zorganizowana przez Towarzystwo pol­
sko - duńskie w Poznaniu.

O godz. 20,20 akademię otworzyła fan­
fara, odegrana przez orkiestrę wojskową. 
Słowo wstępne wygłosił wiceprezes To­
warzystwa, prof. dr Boehm, witając obec­
nych z konsulem honorowym Danii p. 
St. Kałamajskim na czele. Następnie 
podkreślił trwałą przyjaźń, łączącą na­
ród duński z polskim, i scharakteryzował 
postać króla Chrystiana X, cieszącego 
się wielką miłością i popularnością w 
Danii. Przemówienie swe prof. Boehm 
zakończył prośbą, skierowaną do p. kon­
sula Kałamajskiego, aby przesłał w 
imieniu zebranych do Danii życzenia 
długich lat panowania dla monarchy- 
jubilata i wniósł okrzyk na jego cześć, 
podjęty z zapałem przez obecnych. Or­
kiestra odegrała hymn duński.

. Z kolei chór „Echo“ pod batutą prof. 
Wł. Raczkowskiego wykonał pieśń duń­
ską „Den danske Sang“, po czym na 
mównicę weszła p. Ingeborg Steman, de­
legatka Tow. duńsko - polskiego w Ko­
penhadze. P. Steman, przemawiając po 
polsku, serdecznie dziękowała konsulowi 
Kałamajskiemu i Tow. polsko - duń­
skiemu w Poznaniu za uroczystość, zor­
ganizowaną na cześć jej monarchy. Słu­
chacze zgotowali p. Steman gorącą owa­
cję.

Chór „Echo“ wykonał jeszcze dwie 
pieśni: Rudnickiego do słów Tetmajera:

ciwko tyfusowi. Brygady straży pożar­
nych w dalszym ciągu wypompowywu- 
ją nagromadzoną wodę z mieszkań i 
piwnic. Szereg domów, podmytych 
przez fale, wymaga natychmiastowego 
remontu. Niektóre z nich nadają się 
do rozbiórki, gdyż nie da się ich już u- 
ratować. Robotnicy na pewnych od­
cinkach już przystąpili do pracy nad 
naprawą zburzonych mostów i dróg, 
celem przywrócenia komunikacji.

Według relacji naocznych świad­
ków z pow. pińczowskiego przyczyną 
straszliwej klęski, jaka nawiedziła 
woj. kieleckie, miało być zderzenie się 
dwóch chmur. Moment zderzenia na­
stąpił właśnie nad powiatem pińczow- 
skim w okolicach Działoszyc, które w 
jednej trzeciej legły w gruzach. Potoki 
stworzyły tak gwałtowną powódź, że 
nie było mowy o ratunku, gdyż poziom 
wody w kilka minut po zderzeniu się 
chmur wynosił już kilka metrów po­
nad poziom zwykły.

Ogólne zniszczenie jest tak ogrom­
ne ,że ludzie, zwiedzający teren do­
tknięty katastrofą, wprost nie mogą 
uwierzyć, aby coś podobnego mogło się 
wydarzyć.

„Pochyliły się...“ i Niewiadomskiego do 
słów Konopnickiej: „Górskie dzwony“.

Dłuższe przemówienie wygłosił na­
stępnie prof. dr Dembiński, który po­
święcił wiele serdecznych słów osobie 
króla Chrystiana X, a następnie zajął się 
szkicem historycznym stosunków pol­
sko - duńskich.

Następnie p. L. Kamieńska odśpiewa­
ła przy akompaniamencie fortepianu 
pieśń duńską i „Duńską balladę“ Elvcr- 
hój‘a.

Na zakończenie konsul Kałamajski 
dziękował Towarzystwu polsko - duń­
skiemu i zebranym za zorganizowanie 
podniosłej uroczystości, zapewniając, że 
powiadomi o niej poselstwo duńskie w 
Warszawie. Odczytał również telegram 
okolicznościowy posła duńskiego i wresz­
cie w imieniu Danii wzniósł okrzyk na 
cześć Prezydenta R. P., który obecni 
trzykrotnie powtórzyli.

Orkiestra odegrała polski hymn naro­
dowy, kończąc tym piękną uroczystość.

(mz)

Konfraternia Kupców zwie­
dza zakłady przemysłowe

Od kilku już lat Konfraternia Kup­
ców Chrześcijańskich urządza syste­
matycznie wycieczki do zakładów prze­
mysłowych, położonych na terenie Po­
znania lub okolicy. Celem tych wy­
cieczek jest poznanie rodzimego prze­
mysłu.

W ubieły wtorek, 25 bm. Konfrater­
nia zorganizowała wycieczkę do zakła­

dów emalierskich inż. Leona Bytnera 
na Głównej. Konfratrów wraz z ro­
dzinami w liczbie kilkudziesięciu spot­
kała miła niespodzianka. Zakłady inż- 
Bytnera okazały się bowiem piękną, 
nowocześnie i wzorowo zorganizowaną 
placówką o szerokiej i urozmaiconej 
skali produkcyjnej. Głównym artyku­
łem wytwórczości tych zakładów są 
wszelkiego rodzaju tablice emaliowa­
ne, znaki kolejowe itp. Poza tym fa­
bryka wyrabia również klosze i daszki 
emaliowe do lamp, wreszcie wagi. Fa­
bryka zatrudnia ponad 100 pracowni­
ków. Wycieczka miała możność obser­
wowania wszystkich faz produkcji od 
przycinania blachy na tablice i przy­
gotowywania emalii do jej nakładania 
systemem natryskowym i utrwalania 
w piecach stałopalnych o wysokiej 
temperaturze.

Objaśnień udzielał właściciel wraz 
z personelem kierowniczym. Na zakoń­
czenie wycieczki przemówił starszy 
Konfraterni prezes Otmianowski, skła­
dając inż. Bytnerowi życzenia dalszego 
pomyślnego rozwoju tak pożytecznej 
placówki. ______________

WIADOMOŚCI POTOCZNE
_ * W sprawozdaniu z przemówienia

J. E. ks. biskupa Dymka na zjeździe 
delegowanych Stów. Pań Miłosierdzia za- 
kradł się błąd. Odnośny ustęp brzmieć wi­
nien: „W czasach dzisiejszych nie wy­
starczą ustawy zwalczające bezrobocie, 
lecz akcja ta opierać się musi w pierw­
szym rzędzie na miłości bliźniego ta­
kiej, jaką kierują się w swej pracy Panie 
Miłosierdzia, (jr)

Z ZIEMI KALISKIEJ
_ * KALISZ. W Teatrze Miejskim w

środę po południu grana będzie „Nie­
usprawiedliwiona godzina“. Ceny bile­
tów zniżone. O godz. 20-tej wesoła ko­
media Zapolskiej pt. „Moralność pani 
Dulskiej“.

— Kino „Stylowy“ wyświetla piękną o- 
peretkę filmową z życia „króla walca“ 
Jana Straussa.

— (Posiedzenie Rady Miejskiej.) W 
sobotę 29 maja 1937 o godz. 20,15 w sali 
zebrań ratusza odbędzie się posiedezme 
Kaliskiej Rady Miejskiej.

— (Wyniki obławy.) W ub. sobotę mię­
dzy g. 21 i 23 przeprowadzono obławę w 
parku miejskim, w wyniku której przy­
trzymano 30 osób. 24 zatrzymane osoby 
po spisaniu protokułów wypuszczono, na­
tomiast 6 osób zatrzymano dla swierdze- 
nia tożsamości.

—* KOŁO. (Zawody modeli latających.) 
W ub. niedzielę odbyły się tu zawody 
modeli latających. Zawodnicy zebrani o 
godzinie 9 w lokalu modelarni powiatowej 
przy ulicy Sienkiewicza udali się na sta­
dion P. W. i W. F. Zawody przestawiały 
się dość interesująco. Uczestnicy zawo­
dów otrzymali pamiątkowe dyplomy, wy­
konane estetycznie przez Drukarnię 
Współczesną L. Głowińskiego w Kole. 
Zwycięzcy w tych zawodach zostaną wy­
słani na koszt L. O. P. P. na zawody wo­
jewódzkie do Łodzi.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w. z, a = każde etanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21 025, d 1611 
i t d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10.45.

1. DOMY PARCELE’^ MT 7. SPRZEDAŻE 11
Dom

willa nowa sześciomieszkaniowa 
bezpodatkowa. dobre położenie — 
przystanek tramwajowy 52 500,— 
sprzedam. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg9135

Samochód
„Essex“ karetka czteroosobowa, 
doprawdy bardzo oszczędna, pier­
wszorzędnym stanie tanio sprze­
dam. Zgłoszenia Kurier Poznań- 
sk dg 23 209

Idealną
połowę trzypiętrowej kamienicy, 
bezpoaatkowej, Focha sprzedam, 
wpłata 35 000,— Oferty Kurier 
Poznański zdg 8 984

Skrzypce
tanio na sprzedaż. Adres Kurier 
Poznański zdg 8 539

Jadłodajnię
centrum, dobrze prosperującą po­
wodu wyjazdu tanio. Zgłoszenia 
Kurier Poznański zdg 8 985

Kiosk
dobrze prosperujący. Adres Ku­
rier Poznański ¿dg 9 115

Sprzedam
tokarnię ciężką, 2l/'s metr toczenia 
wysokość kia od loża 500 mm. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 8 824

Kamienicę
czteropiętrowa połowę dochód 
5 750, wpłaty 36 reszta amorty­
zacja. Oferty Kurier Poznański

zdg 8 783
W Puszczykowie

parcele sprzedam. Oferty Kurier 
Poznański zdg 8 748

Kupię
dom lub wille kilkumieszkaniowa 
bezpodatkowa. komfortem, więk­
szym ogrodem Poznaniu, wplata 
12 000,— Pośrednicy wykluczeni. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 8 727

Linoleum
mało używane okazyjnie sprze­
damy. Oferty Kurier Poznański 

zdg 8 885

Dom
nowy dochód 3 500 Hipotek:
6 000. Amortyzacja 30 000 Oferty 
Kurier Poznański zdg 8 337

Maszynę
do pisania Adler mod. 7 zł 260,— 
Oferty Kurier Poznański

zdg 8 785

Mała
szafa żelazna .regały i ręczny 
wózek tanio do sprzedania. Ofer­
ty Kurier Poznański zdg 8 788

Bbr 26. SZUKA POSADY^SI
Ogłoszenia do 30 stów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.Duży
sklep detaliczny towarów kolo­
nialnych odstąpi poważna firma 
hurtowa

w Poznaniu
Tylko poważni reflektanci mogą 
swe oferty złożyć Kurier Pozn. 

zdg 8 724

a) Służba domowa

Samodzielna
kucharka szuka posady w Pozna­
niu lub na letnisku. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 7 733

Dziewczyna
młodsza do wszystkiego szuka po­
sady od 1. 6. długoletnie świadec­
twa. Oferty Kurier Poznański 

Ng 43 439
jflt 8. LICYTACJE

Lodówkę
dużą i matą

Westfalskie
piece na węgiel i gaz

Szafy
żelazne różnych wielkości

Składowe
urządzenia różnych branż

Meble
wszelkiego rodzaju z likwidacji 
mieszkań »przednie 8—18,00 Bru­
non Trzeczak, Lokal - Licytacji 
Stary Rynek 46/47. tel. 21-20.

Pg 27 827-21,21

Kucharka
samodzielna dobrym gotowaniem 
szuka posady na wyjazd do pen­
sjonatu. Oferty Kurier Pozn.

zdg 8 766
Gospodyni - kucharka

lepszej rodziny dzielna w swym 
zawodzie, świadectwa bardzo do­
bre szuka posady w eleganckim 
domu od 1. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 9 031
Z szyciem

i robótkami przyjmę posadę po­
kojowej lub panny służącej. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 7 886.

Gosposia
szuka posady, najchętniej u sa­
motnej osoby. Oferty Kurier 
Poznański zdg 8 656

Lekarka - dentystka
przyjmie posadę Poznaniu, tech­
nicy wykluczeni. Zgłoszenia Ku­
rier Poznański zdg 8 777

b) Inni Bufetowa
obsługą gości poszukuje posady 
od 1. 6. — 15. 6. Oferty Kurier 
Poznański zdg 8 746Księgowy . bilansista

korespondent polsko - niemiecki 
poszukuje stałej posady. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 9114 Podróżuję

przyjmę dodatkowe przedstawi­
cielstwo. Adres wskaże Kurier 
Poznański zdg 8 771Czeladnik

rzeźnicki szuka posady zaraz lub 
1. 6. Oferty Kurier Poznański 

zdg 8 941 BEZWOLNE MIEJSCA
Urzędnik gospodarczy

kawaler, lat 40, 20 lat wszech­
stronnej praktyki wzorowych ma­
jątkach, ostatnia posada 8 lat, 
dobre świadectwa oraz referencje 
przyjmie posadę samodzielnego 
lub pod dyspozycję 1 lipca. Ofer­
ty Kurier Pozn. zdg 7 267

Inteligentna
panienka do obsługi radia — po- 
arzebna. Wilemowski, Marcin 62 

zdr 9 314

Bgr 29. ROZRYWKA
Bufetowa

z praktyka inteligentna, przystoj­
na, uczciwa szuka posady, także 
wyjazd. Oferty Kurier Poznański 

zdg 8 277

„Jej pierwsza miłość“
Współczesna najwspanialsza poe­
zja triumfu życiowego. Kinoteatr 
„Sfinks". zdg 8 478

Czeladnik
piekarski, dobry fachowiec, zna­
jący cukiernictwo ,może dać roz­
liczenie ze swej pracy poszukuje 
posady. Oferty Kurier Poznański 

zdg 8 741

„Kapelusz“
modnie przefasonowany odświe­
żony zastąpi nowy Tanie kape- 
lusze na składzie. Polska Wy­
twórnia Kapeluszy 27-go Grud­
nia 2 podwórze. zdg 3 737

pj _l I * na miesiąc maj 1937 rok a za oba wydania razem w Poznaniurrzedpiata w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do
-----------------------------domu w Poznanie zł 3.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4,10 kwartalnie zł 1230. pod opaska miesięcznie w Polsce zł 5.00. w innych 
Krajach zł 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższą. przeszkód w zakładzie, 
strajków i t- p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

On4ne7 Ania ’trome Wamowej 25 gr, na strome 4-łamowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr. aa strome czwartej (lub piątej) 100 gr. na stronie

----------------------- drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznemi ’00 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżenCm miejsca 20% nad­
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18 30. ' ’
do godz. 22 o stróża, do 
teczne
w tern _ _ _ . ____
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc.

w nagłych wypadkach

gr. Za różnice miedzy 
wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświat&cznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości TelS’ dłTffiH UtoS: «-«I. 1Ć76, 35-24. 35-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76. 35-24 i 40-72 P. K. O. Poznań nr. 200-149.
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